
 
 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 2 
 

DELIBERAÇÃO Nº 4.772, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2012. 
 

Homologa processos administrativos apreciados na 

645ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho Federal 

de Economia. 

 
O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 31.794, 

de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho de 1978, 

e o que consta dos processos apreciados na 645ª Sessão Plenária Ordinária do COFECON, 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados: 

 
COMISSÃO DE NORMAS, LEGISLAÇÃO E FISCALIZAÇÃO 
 
Remissão de Débito (homologa) 
 
Processo: 15.668/2012 (CORECON-PR) 
Interessado: Ildeu Carlos Canalli 
 

Processo: 15.124/2011 (CORECON-SP) 
Interessado: Hidenobu Nagamine 

 
Registro remido (nega provimento) 
 
Processo: 15.687/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: João Augusto Batista da Ana 
 

Processo: 15.714/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: José Pasin 
 

Processo: 15.681/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: José Luiz Ferraz Luz 
 

 

 
Registro remido com remissão de débito (homologa) 
 
Processo: 15.685/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: Antonio Amaro 
 

 

 
Cancelamento de registro com remissão de débito (homologa) 
 
Processo: 15.669/2012 (COECON-PR) 
Interessado: Gil Marcos Roesler 
 

Processo: 15.684/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: William Roberto Santos Braz 
 

Processo: 15.689/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: Carlos Pereira Bicudo Neto 
 

Processo: 15.723/2012 (CORECON-GO) 
Interessada: Cred Minas Assistência Financeira Ltda. 
 

Processo: 15.724/2012 (CORECON-GO) 
Interessada: Consult Consultoria e Projetos S/C 

 



 
 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 2 de 2 
 

 
Cancelamento de registro (nega provimento) 
 
Processo: 15.673/2012 (CORECON-PR) 
Interessado: José Natalino Machado 
 

Processo: 15.674/2012 (COECON-SP) 
Interessado: Henrique Gonçalves Bastos 

Processo: 15.676/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: Elizabeth Kanami Seki 
 

Processo: 15.678/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: Kell & Carvalho Consultores 
Associados S/C Ltda 
 

Processo: 15.686/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: Miramar Consultoria e Assessoria 
Empresarial S.A. 
 

Processo: 15.712/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: Geraldo Eder Pinheiro 
 

Processo: 15.713/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: Cínthia Dias Gonçalves 

 

 
Exercício ilegal da profissão (nega provimento) 
 
Processo: 15.682/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: Lizar Administradora de Carteira 
de Valores 
 

Processo: 15.683/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: RBJ Administradora de Fundos 
Mobiliários Ltda 
 

Processo: 15.709/2012 (CORECON-SP) 
Interessada: Real Capital Partners Ltda. 
 

 

 
Desconto em anuidade (nega provimento) 
 
Processo: 15.679/2012 (CORECON-SP) 
Interessado: Carlos Roberto dos Santos 
 

 

 

Auxílio Financeiro (concedido) 
 
Processo: 15.730/2012 
Interessado: CORECON-RS 
Motivo: Prêmio CORECON-RS/2012 
Valor: R$ 3.000,00 

 

 

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Brasília - DF, 29 de novembro de 2012. 

 
 
 

Econ. ERMES TADEU ZAPELINI 
Presidente 


